
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 303 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA  

PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM, e em cumprimento às determinações judiciais constantes nos Processos 
abaixo especificados, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, por DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 

LOCAL: Centro de Educação da PMPB 
DIA: 09 de novembro de 2011 

HORÁRIO: 09:00 horas 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT 

 
 

UF Nº DO PROCESSO OPÇÃO 

1. GILMAR DE FREITAS FERRAZ 7206931 PE 200.2011.051.619-8 1º/5º BPM-MASC 
2. FLAVIA SILVA DO BU 2662094 PB 200.2011.050.967-2 2º BPM-FEM 
3. ELAYNE VIRGINIA ALVES DA SILVA 2261073 PB 200.2011.050.967-2 2º BPM-FEM 
4. ANDERSON CESAR DE OLIVEIRA 3248497 PB 200.2011.050.947-4 2º BPM-MASC 
5. MARCELO AMARANTE DA SILVA 3150330 PB 200.2011.045.242-8 4º BPM-MASC 
6. EDILSON CARDOSO DA SILVA 2264604 PB 200.2011.045.754-2 4º BPM-MASC 
7. WEVERTON SILVA DE FARIAS 3365700 PB 200.2011.046.115-5 4º BPM-MASC 
8. ANIELLE DE FREITAS CLEMENTINO 3456416 PB 200.2011.045.862-3 4ºBPM-FEM 
9. PEDRO OLIVIO DE SOUSA HOLANDA 2496108 PB 200.2011.046.135-3 6º BPM-MASC 
10. ITALO VINICIUS PEREIRA DA NOBREGA 3197896 PB 200.2011.039.555-1 6º BPM-MASC 
11. MARCIO OLIVEIRA DE SOUZA   200.2011.040.663-0  

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 04 de novembro de 2011. 

 
FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 


